
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 
 

MAP II Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

17. setkání Pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost 

1. 12. 2021, on-line, Google meet  

Přítomni: Jana Havlová 
Za realizační tým: Jan Kučera 
Omluveni: Veronika Špačková, Hedvika Hloupá, Renata Horká, Pavel Poklop 

Úvod: Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost MAP II Kostelecko opět probíhala zároveň 
s Pracovní skupinou pro matematickou gramotnost MAP II Kostelecko. Hlavním tématem bylo 
zpracování dotazníků a tvorba SWOT analýzy. Vzhledem aktuální situaci se setkání zúčastnili 
pouze dva členové PS. 

 V úvodu člen RT připomněl členům výstupy z minulého setkání. Přítomní členové PS 
představili svoje výsledky ze zpracování dotazníků. Poté se domluvili, že nebudou pokračovat 
v práci na tvorbě SWOT analýzy. 

Evaluace činnosti PS proběhla formou rozhovoru. Přítomní členové se shodli na tom, že minulé 
období bylo náročné i  přesto, že se plošně nezavíraly školy. Nejvíce diskutabilní bylo hybridní 
vyučování. Členové kladně hodnotili, že se podařilo realizovat v podstatě všechny 
naplánované aktivity, které naplňují akční plán. K samotné činnosti PS uvedli, že jsou spokojeni 
a zároveň si uvědomují, že je čeká mnoho práce při aktualizaci Dokumentu MAP. 

V následujícím čase Jana Havlová sdílela zkušenosti a poznatky s hybridním vyučováním, 
čtenářskými dílnami. Znovu bylo otevřeno téma čtenářských dílen jako semináře 
s odborníkem. RT dostal za úkol znovu oslovit paní Petru Bubeníčkovou, vedoucí Katedry 
českého jazyka a literatury na univerzitě HK. 

V závěru se diskuse opět vedla o nepříjemnostech spojených s neustále se měnícími pravidly 
spojenými s onemocněním covid-19, které vedou k neustálému rozdělování kolektivu tříd 
v důsledku karantén. 

Příští setkání: vzhledem k situaci se přítomní shodli, že termín určí v novém roce RT. 

Vyhotovila: Jan Kučera  


